
Leistung der Kranken-
kasse verdoppeln und  
gut lachen haben.

ZAHNZUSATZVERSICHERUNG plus.Z

Ab 7,10 € pro Monat  
(für Altersgruppe 21 – 45 Jahre) 
Ohne Gesundheitsprüfung!

Tarif plus.Z – die günstige Lösung gegen 
hohe Kosten beim Zahnersatz

Bei Zahnersatz erhalten Sie von Ihrer gesetzlichen Kran- 
kenversicherung nur einen Festzuschuss. Doch selbst 
wenn Sie nur die Regelversorgung wählen, bezahlen Sie 
bis zu 40 % aus eigener Tasche. Bei höherwertigem 
Zahnersatz sogar deutlich mehr.

Schützen Sie sich vor hohen Kosten
Mit Tarif plus.Z verdoppeln Sie unkompliziert den Festzu- 
schuss der gesetzlichen Krankenversicherung und können 
im Rahmen der Regelversorgung Ihren Eigenanteil sogar 
bis auf Null reduzieren! 

Bei uns profitieren Sie extra
Entscheiden Sie sich bei einer Zahnbehandlung für ein im 
zahntechnischen Labor erstelltes Inlay und nicht für eine 
von Ihrer Kasse vorgesehene Zahnfüllung, verdoppeln wir 
die Kassenleistung für die Zahnfüllung. Ein Inlay ist eine 
Einlagenfüllung aus Metall, Kunststoff, Keramik oder 
Cerec.

Bitte beachten Sie, dass sich der Umfang der einzelnen Leistungen aus den Ver-
sicherungsbedingungen ergibt. In den ersten Versicherungsjahren haben Sie  
Anspruch auf folgende Leistungshöchstbeträge: Im 1. Kalenderjahr bis zu 250 €, 
im 1. und 2. Kalenderjahr zusammen bis zu 500 €, im 1. bis 3. Kalenderjahr zusam-
men bis zu 750 €, im 1. bis 4. Kalenderjahr zusammen bis zu 1.000 €, unbegrenzt 
ab dem 5. Kalenderjahr. Diese Höchstbeträge gelten nicht bei Unfall.

Für die Versorgung mit zwei Verblendkronen der Schneidezähne 
(Regelversorgung)

Kosten 1.200 €

Kassenleistung (Festzuschuss für Verblendkronen) - 734 €

Ihr Eigenanteil 466 €

Leistung Hallesche Tarif plus.Z 466 €

Ihre verbleibenden Kosten 0 €

Die Leistungen von Tarif plus.Z

•	� Zahnersatz: Verdopplung des Festzuschusses der 
gesetzlichen Krankenkasse

•	� Inlay: Verdopplung der Kassenleistung für eine 
Zahnfüllung (Grundversorgung)

•	� Zusammen mit der Vorleistung der gesetzlichen 
Krankenkasse bis zu 100 % des erstattungsfähigen 
Gesamtrechnungsbetrages

Hallesche Krankenversicherung a. G.
70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de
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Leistungsbeispiel

Ihre Vorteile

•	 Ohne Gesundheitsprüfung
•	� Keine Wartezeiten – Ihr Versicherungs-

schutz beginnt sofort
• 	Günstige Monatsbeiträge


